(
Новонукутский
вестник

№6
/1
11 июл
я
 2019 г.
)

 (
№ 12
05 ноября 2013 г.
)

 (
Печатное издание администрации
 муниципального образования «Новонукутское»
(учреждено решением Думы МО «Новонукутское»
 от 29 апреля 2010г. №111)
)

Извещение
о приеме заявлений о намерении участвовать
в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка

Администрация муниципального образования «Новонукутское» на основании заявлений о предоставлении земельного участка извещает о возможности предоставления в аренду:
1) земельного участка с кадастровым номером 85:04:040301:500 площадью 1 404 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом, местоположение земельного участка: Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Имегенова, 16 «б»;
2) земельного участка с кадастровым номером 85:04:040301:501 площадью 1 394 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом, местоположение земельного участка: Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Иннокентия Кузнецова, 15 «б».
[bookmark: _GoBack]Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели, имеют право в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка.
Дата и время начала приема заявлений – 12.07.2019 г. 09-00 час.
Дата и время окончания приема заявлений – 12.08.2019 г. 17-00 час.
Дата подведения итогов – 13.08.2019 г.
Заявление подается или направляется в администрацию муниципального образования «Новонукутское» гражданином по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Адрес приема заявлений: 669401, Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Майская, д. 29, в рабочие дни с 09-00 час. до 17-12 час., перерыв с 13-00 час. до 14-00 час.
Телефон: (39549) 21561, факс: (39549) 21657.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2019 года			                  № 124   	                       	          	п. Новонукутский

Об утверждении Положения об экспертизе результатов исполнения контрактов администрации муниципального образования «Новонукутское»

В целях исполнения обязанности заказчика по проведению экспертизы результатов исполнения контрактов, предусмотренной частью 3 статьи 94 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Глава администрации муниципального образования «Новонукутское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об экспертизе результатов исполнения контрактов администрации  муниципального образования «Новонукутское» согласно приложению № 1 к постановлению.
2. Утвердить состав лиц, ответственных за проведение экспертиз,  предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактами, согласно приложению № 2 к постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление Главы администрации муниципального образования «Новонукутское» от 01 февраля 2019 г. № 25 «Об утверждении Положения об экспертизе результатов исполнения контрактов администрации муниципального образования «Новонукутское».
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Новонукутский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Новонукутское».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
муниципального образования «Новонукутское»			           	Ю. В. Прудников
Приложение № 1
к постановлению Главы администрации МО «Новонукутское»
от «17» июня 2019 г. № 124
Положение
об экспертизе результатов исполнения контрактов
администрации муниципального образования «Новонукутское»

1. В соответствии с ч. 3 ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон) для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта, администрация муниципального образования «Новонукутское» (далее – Заказчик) обязана провести экспертизу.
Экспертиза результатов, предусмотренных контрактом, в разрешённых законодательством случаях может проводиться заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом.
2. В целях проведения экспертизы силами Заказчика распоряжением Заказчика (приложение к Положению) назначаются специалисты из числа работников Заказчика (приложение № 2 к постановлению) для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта.
3. Для проведения экспертизы результатов, предусмотренных контрактом, специалист, эксперт, экспертная организация имеют право запрашивать у Заказчика и поставщика (подрядчика, исполнителя) дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения контракта и отдельным этапам исполнения контракта.
4. Результаты экспертизы оформляются в виде заключения, которое подписывается специалистом, уполномоченным представителем экспертной организации и должно быть объективным, обоснованным и соответствовать законодательству Российской Федерации.
5. В случае, если по результатам экспертизы установлены нарушения требований контракта, не препятствующие приёмке поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, в заключении могут содержаться предложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их устранения.
Приложение
 к Положению об экспертизе результатов исполнения контрактов
администрации  муниципального образования «Новонукутское»
на официальном бланке
Распоряжение
от __.__.201__г.  №__
О проведении экспертизы
В целях проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом от «___» _________ ___ г. № __, в части их соответствия условиям контракта, в соответствии с положением об экспертизе _____________________ и Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
1. Назначить специалистом для проведения экспертизы результатов, предусмотренных контрактом от «__» ___________ 2___ г. № __, в части их соответствия условиям контракта, __________________________________________________.
2. Экспертизу провести  в течение 3 рабочих дней со дня предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом от «___» _________ ___ г. № __.
3.  Экспертное заключение в течение 1 рабочего дня представить контрактной службе администрации муниципального образования «Новонукутское».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования «Новонукутское»
Приложение № 2
к постановлению Главы администрации
муниципального образования «Новонукутское»
от «17» июня 2019 г. № 124
Состав лиц,
ответственных за проведение экспертиз,  предоставленных
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактами
1. Иванова Н. Р. – начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования «Новонукутское»;
2. Рыцева Е. А. – начальник финансового отдела администрации муниципального образования «Новонукутское»;
3. Геленкенова О. Г. – ведущий бухгалтер администрации муниципального образования «Новонукутское»;
4. Алексеева Р. Г. – консультант по экспертно-правовым вопросам администрации МО «Новонукутское»;
5. Тагласов Ю. К. – ведущий специалист по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации МО «Новонукутское»;
6. Шахаева Н. А. – специалист 1 категории администрации МО «Новонукутское».

 (
Газета учреждена для нормативно-правовых актов МО «Новонукутское»
Основана 29 апреля
2010 г
.
Распространяется администрацией МО «Новонукутское»
Периодичность 1 раз в месяц
)

 (
УЧРЕДИТЕЛЬ:
администрация МО «Новонукутское»
) (
Адрес: 669401,
Иркутская область, Нукутский район,  п.Новонукутский,
ул. Майская, 29
)

 (

Ответственный: Ю.В.Прудников
)

Отпечатана в муниципальном образовании «Новонукутское», п.Новонукутский ул. Майская, 29           Тираж 10 экз.